[image: image1.png]VA

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от 23 сентября 2014 года                                                                              № 185
станица Бородинская

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных

объектах в границах муниципального образования

Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации Краснодарского края от 30 июня 2006 года № 536 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и Правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах», в целях реализации полномочий Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в области обустройства мест массового отдыха населения на водных объектах общего пользования, осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в границах сельского поселения, администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:
1.    Утвердить:

1.1. Перечень участков берега с прилегающей к ним акваторией для организации мест массового отдыха, купания, туризма и спорта на водных объектах общего пользования, расположенных в границах Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2 Перечень участков берега с прилегающей к ним акваторией на водных объектах общего пользования, расположенных в границах Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, опасных и запрещенных для купания, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.3. Перечень участков берега с прилегающей к ним акваторией на водных объектах общего пользования, расположенных в границах

Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, для размещения сезонных баз (временных сооружений) для стоянки маломерных судов, используемых с целью проката, и использования участков акватории    в  целях рекреации с применением маломерных судов, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4.  Перечень участков берега с прилегающей к ним акваторией на водных объектах общего пользования, расположенных в границах Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, запрещенных  для размещения сезонных баз (временных сооружений) для стоянки маломерных судов, используемых с целью проката, и использования участков акватории в целях рекреации с применением маломерных судов, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.5.  Участки мест, запрещенных для выхода (выезда) на лед в границах Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, согласно приложения №5 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Схему(ы) расположения участков берега с прилегающей к ним акваторией в границах сельского поселения, согласно приложений №№ 1-5 к настоящему постановлению.
3.Установить срок купального сезона на водных объектах общего пользования в границах Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в 2015 году с 15 июня по  31 августа.

4.Рекомендовать водопользователям, владельцам и арендаторам участков пляжей и мест массового отдыха людей, водных аттракционов, мостов, баз (сооружений) для стоянок маломерных судов, пунктов проката гидроциклов, а также хозяйствующим субъектам, предоставляющим услуги подводного плавания (дайвинга), буксировки маломерным судном водных лыж и аналогичных средств, принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности людей на водных объектах, оборудованию спасательных постов.
5. Постановление администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 23 сентября 2013 года № 192 «Об обеспечении безопасности граждан на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на летний период 2013-2016 годов», в редакции от 23.05.2014 года отменить.
6. Разместить настоящее  постановление на официальном сайте администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.
7.  Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Бородинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                      В.В.Роменко
       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
      к постановлению администрации
 Бородинского сельского поселения

      Приморско-Ахтарского района
      от 23.09.2014г.  № 185
ПЕРЕЧЕНЬ

участков берега с прилегающей к ним акваторией для организации мест массового отдыха, купания, туризма и спорта на водных объектах общего пользования, расположенных в границах Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	№

п/п
	Наименование места отдыха
	Географические координаты

	1
	2
	3

	1.
	Приморско-Ахтарский район, х. Морозовский, автокемпинг «Ясенский» Пляж № 1
	т.1: 46 09 00.2  с.ш.;  38 14 13.9 в.д.

т.2: 46 09 08.1  с.ш.;  38 14 20.4   в.д.-береговая полоса (урез воды);
т.3: 46 08 59.2  с.ш.;  38 14 17.2 в.д.

т.4: 46 09 06.9  с.ш.;  38 14 22.8 в.д.-координаты пляжа;

т.5: 46 09 01.2   с.ш.;  38 14 09.4 в.д.

т.6: 46 09 09.2   с.ш.;  38 14 16.9 в.д.-граница аквотории района водопользования

	2.
	Приморско-Ахтарский район, х. Морозовский, автокемпинг «Ясенский» Детская купальня
	т.1: 46 09 03.7  с.ш.;  38 14 16.7 в.д.

т.2: 46 09 04.6  с.ш.;  38 14 17.5   в.д.-береговая полоса (урез воды);

т.3: 46 09 02.8  с.ш.;  38 14 19.9 в.д.

т.4: 46 09 03.9  с.ш.;  38 14 20.8 в.д.-координаты пляжа;

т.5: 46 09 05.5   с.ш.;  38 14 11.7 в.д.

т.6: 46 09 06.7   с.ш.;  38 14 12.2 в.д.-граница аквотории района водопользования

Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

                     В.В.Роменко

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
      к постановлению администрации
 Бородинского сельского поселения

      Приморско-Ахтарского района
      от 23.09.2014г.  № 185
ПЕРЕЧЕНЬ
участков берега с прилегающей к ним акваторией на водных объектах общего пользования, расположенного в границах Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, опасных и запрещенных для купания
	№

п/п
	Наименование участка водного объекта
	Географические координаты участка водного объекта

	1
	2
	3

	1.
	Приморско-Ахтарский район, х. Морозовский, автокемпинг «Ясенский»

Место запрещения для купания № 1
	т.1: 46 08 56.1  с.ш.;  38 14 10.9  в.д.

т.2: 46 08 57.6  с.ш.;  38 14 11.9  в.д.-береговая полоса (урез воды);

т.3: 46 08 58.0 с.ш.;  38 14 05.5 в.д.

т.4: 46 08 59.5 с.ш.;  38 14 07.0 в.д.-граница аквотории района водопользования

	2.
	Приморско-Ахтарский район, х. Морозовский, автокемпинг «Ясенский»

Место запрещения для купания № 2
	т.1: 46 08 58.2  с.ш.;  38 14 12.2  в.д.

т.2: 46 08 59.7  с.ш.;  38 14 13.2  в.д.-береговая полоса (урез воды);

т.3: 46 08 59.8 с.ш.;  38 14 07.9 в.д.

т.4: 46 09 01.4 с.ш.;  38 14 09.2 в.д.-граница аквотории района водопользования

	3.
	Приморско-Ахтарский район, х. Морозовский, автокемпинг «Ясенский»

Место запрещения для купания № 3
	т.1: 46 09 10.9  с.ш.;  38 14 23.0 в.д.

т.2: 46 09 12.3  с.ш.;  38 14 24.2  в.д.-береговая полоса (урез воды);

т.3: 46 09 12.6 с.ш.;  38 14 18.7 в.д.

т.4: 46 09 13.9 с.ш.;  38 14 20.7 в.д.-граница аквотории района водопользования

	4.
	Приморско-Ахтарский район, х. Морозовский, автокемпинг «Ясенский»

Место запрещения для купания № 4
	т.1: 46 09 12.9  с.ш.;  38 14 24.7  в.д.

т.2: 46 09 14.2  с.ш.;  38 14 20.2  в.д.-береговая полоса (урез воды);

т.3: 46 09 14.6 с.ш.;  38 14 20.8 в.д.

т.4: 46 09 16.3 с.ш.;  38 14 18.7 в.д.-граница аквотории района водопользования

Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

                     В.В.Роменко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

      к постановлению администрации
 Бородинского сельского поселения

      Приморско-Ахтарского района
      от 23.09.2014 г.  № 185
ПЕРЕЧЕНЬ

участков берега с прилегающей к ним акваторией на водных объектах общего пользования, расположенных в границах Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, для размещения сезонных баз (временных сооружений) для стоянки маломерных судов, используемых с целью проката, и использования участков акватории в целях рекреации с применением маломерных судов

	№

п/п
	Наименование участка водного объекта
	Географические координаты участка водного объекта

	1
	2
	3

	1.
	Приморско-Ахтарский район, х. Морозовский, автокемпинг «Ясенский» зона ММС № 1
	т.1: 46 08 57.6 с.ш.;  38 14 11.9  в.д.

т.2: 46 08 58.2 с.ш.;  38 14 12.2 в.д.-береговая полоса (урез воды);

т.3: 46 08 58.5  с.ш.;  38 14 09.0 в.д.

т.4: 46 08 58.9  с.ш.;  38 14 09.9 в.д.-граница аквотории района водопользования

	2.
	Приморско-Ахтарский район, х. Морозовский, автокемпинг «Ясенский» зона ММС № 2
	т.1: 46 09 10.3 с.ш.;  38 14 22.4  в.д.

т.2: 46 09 11.6 с.ш.;  38 14 23.6 в.д.-береговая полоса (урез воды);

т.3: 46 09 12.6  с.ш.;  38 14 16.7 в.д.

т.4: 46 09 13.1  с.ш.;  38 14 19.0 в.д.-граница аквотории района водопользования

Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

                     В.В.Роменко
   ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

      к постановлению администрации
 Бородинского сельского поселения

      Приморско-Ахтарского района
      от 23.09.2014 г.  № 185
ПЕРЕЧЕНЬ

 участков берега с прилегающей к ним акваторией на водных объектах общего пользования, расположенных в границах Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, запрещенных  для размещения сезонных баз (временных сооружений) для стоянки маломерных судов, используемых с целью проката, и использования участков акватории в целях рекреации с применением маломерных судов

	№

п/п
	Наименование участка водного объекта
	Географические координаты участка водного объекта

	1
	2
	3

	1.
	Приморско-Ахтарский район, х. Морозовский, автокемпинг «Ясенский» Пляж № 1
	т.1: 46 09 00.2  с.ш.;  38 14 13.9 в.д.

т.2: 46 09 08.1  с.ш.;  38 14 20.4   в.д.-береговая полоса (урез воды);

т.3: 46 08 59.2  с.ш.;  38 14 17.2 в.д.

т.4: 46 09 06.9  с.ш.;  38 14 22.8 в.д.-координаты пляжа;

т.5: 46 09 01.2   с.ш.;  38 14 09.4 в.д.

т.6: 46 09 09.2   с.ш.;  38 14 16.9 в.д.-граница аквотории района водопользования

	2.
	Приморско-Ахтарский район, х. Морозовский, автокемпинг «Ясенский» Детская купальня
	т.1: 46 09 03.7  с.ш.;  38 14 16.7 в.д.

т.2: 46 09 04.6  с.ш.;  38 14 17.5   в.д.-береговая полоса (урез воды);

т.3: 46 09 02.8  с.ш.;  38 14 19.9 в.д.

т.4: 46 09 03.9  с.ш.;  38 14 20.8 в.д.-координаты пляжа;

т.5: 46 09 05.5   с.ш.;  38 14 11.7 в.д.

т.6: 46 09 06.7   с.ш.;  38 14 12.2 в.д.-граница аквотории района водопользования

	3.
	Приморско-Ахтарский район, х. Морозовский, автокемпинг «Ясенский»

Место запрещения для купания № 1
	т.1: 46 08 56.1  с.ш.;  38 14 10.9  в.д.

т.2: 46 08 57.6  с.ш.;  38 14 11.9  в.д.-береговая полоса (урез воды);

т.3: 46 08 58.0 с.ш.;  38 14 05.5 в.д.

т.4: 46 08 59.5 с.ш.;  38 14 07.0 в.д.-граница аквотории района водопользования

	4.
	Приморско-Ахтарский район, х. Морозовский, автокемпинг «Ясенский»

Место запрещения для купания № 2
	т.1: 46 08 58.2  с.ш.;  38 14 12.2  в.д.

т.2: 46 08 59.7  с.ш.;  38 14 13.2  в.д.-береговая полоса (урез воды);

т.3: 46 08 59.8 с.ш.;  38 14 07.9 в.д.

т.4: 46 09 01.4 с.ш.;  38 14 09.2 в.д.-граница аквотории района водопользования

	5.
	Приморско-Ахтарский район, х. Морозовский, автокемпинг «Ясенский»

Место запрещения для купания № 3
	т.1: 46 09 10.9  с.ш.;  38 14 23.0 в.д.

т.2: 46 09 12.3  с.ш.;  38 14 24.2  в.д.-береговая полоса (урез воды);

т.3: 46 09 12.6 с.ш.;  38 14 18.7 в.д.

т.4: 46 09 13.9 с.ш.;  38 14 20.7 в.д.-граница аквотории района водопользования

	6.
	Приморско-Ахтарский район, х. Морозовский, автокемпинг «Ясенский»

Место запрещения для купания № 4
	т.1: 46 09 12.9  с.ш.;  38 14 24.7  в.д.

т.2: 46 09 14.2  с.ш.;  38 14 20.2  в.д.-береговая полоса (урез воды);

т.3: 46 09 14.6 с.ш.;  38 14 20.8 в.д.

т.4: 46 09 16.3 с.ш.;  38 14 18.7 в.д.-граница аквотории района водопользования

Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

                     В.В.Роменко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

      к постановлению администрации
 Бородинского сельского поселения

      Приморско-Ахтарского района
      от 23.09.2014 г.  № 185
УЧАСТКИ

мест, запрещенных для выхода (выезда) на лед в границах Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	№

п/п
	Наименование участка водного объекта
	Географические координаты участка водного объекта

	1
	2
	3

	1.
	Приморско-Ахтарский район в границах Бородинского сельского поселения
	т.1: 46 08 27.9  с.ш.;  38 13 23.8 в.д.

т.2: 46 08 35.1 с.ш.;   38 13 13.5 в.д.-береговая полоса (урез воды);

т.3: 46 15 49.3  с.ш.;  38 17 04.7 в.д.

т.4: 46 15 54.4  с.ш.;  38 17 02.3 в.д.-граница аквотории района водопользования

Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

                     В.В.Роменко